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Børne- og Undervisningsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

I brev af 11. februar 2016 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål nr. 130 (Alm. del - bilag 79 ) 

 

Vil ministeren kommentere henvendelsen fra IB-foreningen vedrørende omregning 

af point fra et IB Diploma til gennemsnit på 7-trinsskalaen, jf. BUU alm. del – bilag 

79, og herunder forholde sig til, om omregningsskalaen sikrer, at IB-studenter er 

ligestillet med øvrige studenter i forhold til adgang til videregående uddannelser? I 

forlængelse heraf bedes ministeren redegøre for sin holdning til de af IB-

foreningen foreslåede løsningsmodeller - den norske model og hf-modellen - og for, 

om ministeren påtænker at igangsætte initiativer vedrørende omregning af point 

fra IB-uddannelsen. 

 

Svar 

Omregningen af point fra et IB Diploma til den danske 7-trinsskala sker ud fra det 

grundprincip, at muligheden for at få en studieplads på en videregående uddannel-

se ikke skal påvirkes af, om den adgangsgivende eksamen er dansk, udenlandsk 

eller international. Formålet er, at ansøgere til de videregående uddannelser skal 

have lige adgangsvilkår. 

 

Der er tale om fornuftige principper for omregning af karaktergennemsnit, men det 

er også vigtigt at lytte til de henvendelser, der kommer om emnet. Som det fremgik 

af svar på BUU alm. del spørgsmål 86 af den 8. februar 2016, jf. vedlagte, har mini-

steriet igangsat en sammenligning af vilkårene for optagelse på en videregående 

uddannelse i Danmark for studenter med en IB eksamen sammenlignet med vilkå-

rene i vores nabolande, så vi er fuldt oplyst om baggrunden for forskellene mellem 

for eksempel Norge og Danmark. Undersøgelsen vil desuden belyse det danske 

omregningsgrundlag. 

 

Når sammenligningen foreligger, vil jeg oversende den til udvalget sammen med 

min vurdering af, hvorvidt sammenligningen giver anledning til initiativer på om-

rådet. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Ulla Tørnæs 
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